
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Ortsbeirat Elstal 

am 09. Juni 2024 
 

 
Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i. V. m. § 73 Abs. 8 der Bran-
denburgischen Kommunalwahlverordnung gibt die Wahlleiterin/der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17.06.2024 das Ergebnis der Wahl 
zum Ortsbeirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 4.517 Personen wahlberechtigt, davon haben 2.624 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 58,1 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 2.518 gültig und 106 ungültig.   
 

 
II. 
 

Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 2.289 30,7 %   2 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 1.862 25,0 %   2 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 631 8,5 %   1 

DIE LINKE 1.028 13,8 %   1 

Freie Demokratische Partei 397 5,3 %   0 

Wustermarker WählerGemeinschaft 896 12,0 %   1 

Einzelwahlvorschlag Kunzmann 356 4,8 %   0 

Wahlgebiet insgesamt 7.459  7 

 
 

III.  
 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:      
 



1. CDU  

Bewerbende Stimmen 

1. Karsten Linß   486 

2. Enrico Lindhorst   472 

3. Oliver Kreuels   515 

4. Dr. Marcus Overmann   355 

5. Marcel Rieger   148 

6. Przemyslaw Gabrysiak   90 

7. Alexander Nordhaus   223 

2. SPD  

Bewerbende Stimmen 

1. Matthias Kunze   1.095 

2. Katja Zote   206 

3. Marco Rothe   139 

4. Kristin Werner   61 

5. Dirk Roschanski   65 

6. Jeannine Reucker   83 

7. Oguzhan Albayrak   25 

8. Steven Werner   153 

9. Wolfhard Görz   35 

3. GRÜNE/B 90  

Bewerbende Stimmen 

1. Vanessa Mehwitz   269 

2. Christian Edel   120 

3. Lion Kerger   159 

4. Dennys Riebschläger   83 

4. DIE LINKE  

Bewerbende Stimmen 

1. Ines Zielske   129 

2. Daniel Irrgang   84 

3. Elfi Luther   108 

4. Fabian Streich   487 

5. Margrit Gennburg   85 

6. Bernhard Tillig   22 

7. Matthias Redsch   48 

8. Peter Streich   65 

5. FDP  

Bewerbende Stimmen 

1. Sebastian Pollmer   228 

2. Dr. Holger Zemanek   169 



6. WWG  

Bewerbende Stimmen 

1. Dirk Bökemeier   559 

2. Lars Engelhardt   337 

12. EWV Kunzmann  

Bewerbende Stimmen 

1. Anja Kunzmann   356 

 
IV.  

 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Matthias Kunze SPD 

2   Dirk Bökemeier WWG 

3   Oliver Kreuels CDU 

4   Fabian Streich DIE LINKE 

5   Vanessa Mehwitz GRÜNE/B 90 

6   Karsten Linß CDU 

7   Katja Zote SPD 

 

V. 
 

Ersatzleute für den Ortsbeirat sind: 

 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Lars Engelhardt WWG 

2   Lion Kerger GRÜNE/B 90 

3   Ines Zielske DIE LINKE 

4   Enrico Lindhorst CDU 

5   Steven Werner SPD 

6   Christian Edel GRÜNE/B 90 

7   Elfi Luther DIE LINKE 

8   Dr. Marcus Overmann CDU 

9   Marco Rothe SPD 

10   Margrit Gennburg DIE LINKE 

11   Dennys Riebschläger GRÜNE/B 90 



Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

12   Alexander Nordhaus CDU 

13   Daniel Irrgang DIE LINKE 

14   Jeannine Reucker SPD 

15   Marcel Rieger CDU 

16   Dirk Roschanski SPD 

17   Peter Streich DIE LINKE 

18   Przemyslaw Gabrysiak CDU 

19   Kristin Werner SPD 

20   Matthias Redsch DIE LINKE 

21   Wolfhard Görz SPD 

22   Bernhard Tillig DIE LINKE 

23   Oguzhan Albayrak SPD 

 
 

 
Wustermark, den 18.06.2024 

 
 

______________________________ 
gez. J. Schreiber                                                 
Der Wahlleiter der Gemeinde Wustermark  
 
 

 


